[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 104 / 2006

Senhor Presidente,

Considerando que no Diário Oficial do Estado do dia 11 de julho de 2006 consta o Processo: TC-001099/008/06, exercício: 2005, em que nossa Prefeitura Municipal contratou pessoal, através de concurso publico. Fato este, que me soou estranho, visto que há muito tempo não vemos realizado qualquer tipo de concurso publico pela Administração Municipal.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que oficie o Prefeito Municipal, Exmo Sr. Helio de Almeida Bastos, para que, em referência à publicação no Diário Oficial do Estado, no dia 11 de julho de 2006, do Processo TC-001099/008/06, exercício: 2005, onde o interessado é a Prefeitura Municipal de Bebedouro e o assunto é admissão de pessoal, nos esclareça o fato de constar o preenchimento de vários cargos, por meio de Concurso Público. Já que há anos nossa Prefeitura Municipal não usa desse meio.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 19 de julho de 2006.

Rubens Marcondes de Oliveira

           VEREADOR – PSDB
Req41-06

“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200